
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 편리한도로망정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 안전건설과

안전건설과 40,501,859 50,349,885 △9,848,026

국 13,107,479

균 2,176,000

도 1,845,501

군 23,372,879

도로시설관리 9,168,072 11,335,433 △2,167,361

균 2,176,000

도 45,000

군 6,947,072

편리한도로망정비 9,130,707 11,306,253 △2,175,546

균 2,176,000

도 45,000

군 6,909,707

편리한도로망정비 5,769,707 8,254,978 △2,485,271

101 인건비 10,731 78,021 △67,290

04 기간제근로자등보수 10,731 14,819 △4,088

○교통량조사 인부임(관내)

6,132

○교통량조사 야간할증(관내)

4,599

73,000원*2명*2일*21개소

73,000원*2명*1일*21개소*1.5

201 일반운영비 166,366 187,383 △21,017

01 사무관리비 24,730 31,350 △6,620

○물가자료 및 물가정보지 구입

300

○표준품셈 및 적산자료 구입 210

○품질 및 안전관리 책자 구입

500

○경상북도 설계기준철 구입 2,520

○칼라프린터기 소모품(토너등)교체

4,000

○급량비 11,000

― 제설 및 호우대비 비상근무자 급식비

3,960

― 제설기간 운전원(기계원)등 급식비

7,040

○도로관리 심의회운영(위원수당)

700

○도로관리 심의회운영(위원교통비)

400

○도로보수 작업도구구입 및 소모품교환

2,700

○도로보수원 및 중기운전원 동계작업복 구입

2,400

25,000원*1개사*12월

70,000원*3권

250,000원*2세트

70,000원*36권

250,000원*4색*4회

8,000원*9명*55일

8,000원*16명*55일

70,000원*5명*2회

40,000원*5명*2회

2,700,000원*1식

200,000원*12명

02 공공운영비 141,636 151,033 △9,397

○공공요금 및 제세(수로원 대기실 전기요금)

1,620135,000원*12월
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 편리한도로망정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공요금 및 제세(빙방사 모래적치장 전기요

금) 2,160

○공공요금 및 제세(수로원 대기실 상수도요금)

324

○공공요금 및 제세(구국도 현동터널 전기요금)

7,200

○공공요금 및 제세(문단도로 펌프장 전기요금)

4,200

○공공요금 및 제세(자동염수분사장치 전기요금

) 4,320

○통신요금(제설차량 장착 GPS)

1,482

○통신요금(자동염수분사장치)

2,640

○자동차세(노면청소차 외 3대)

520

○중기보험료(덤프트럭 06고9036외 3대)

3,600

○중기보험료(굴착기 02고9025외 1대)

900

○자동차보험료(노면청소차 85고2865외 3대)

5,600

○환경개선부담금(소형덤프트럭)

240

○연료비(수로원 대기실,모래적치장)

2,208

○연료비(예취기 및 엔진톱)

1,224

○연료비(제설용 모래살포기)

13,098

○유지보수비(제설용 모래살포기)

9,900

○차량선박비(덤프 06고9036외 4대)

25,000

○차량선박비(굴착기 02고9110)

14,000

○차량선박비(미니 굴착기) 7,500

○차량선박비(청소차외 2대) 10,800

○도로노면 청소차량 소모품비

9,000

○제설용 그레이더 삽날 유지보수비

4,200

○제설용 차량 삽날 유지보수비

9,900

180,000원*12월

27,000원*12월

600,000원*12월

350,000원*12월

360,000원*12월

19,000원*13대*6월

55,000원*4개소*12월

65,000원*4대*2회

900,000원*4대

450,000원*2대

1,400,000원*4대

30,000원*4대*2회

920원*10ℓ *80일*3대

1,360원*5ℓ *45일*4대

1,260원*35ℓ *27일*11대

900,000원*11대

5,000,000원*5대

14,000,000원*1대

7,500,000원*1대

3,600,000원*3대

9,000,000원*1대

350,000원*6조*2대

900,000원*11세트

202 여비 9,240 10,780 △1,540

01 국내여비 9,240 10,780 △1,540

○국내여비(도로관리 업무추진)

9,24035,000원*6명*4일*11회
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 편리한도로망정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 115,000 130,000 △15,000

01 재료비 115,000 130,000 △15,000

○겨울철 제설자재 구입(빙방사용 비닐봉투)

15,000

○겨울철 제설자재 구입(염화칼슘)

38,000

○겨울철 제설자재 구입(염화나트륨)

32,000

○겨울철 제설 자재구입(친환경제설용역)

30,000

200원*75,000매

200,000원*190톤

160,000원*200톤

150,000원*200톤

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○중부권동서횡단(봉화~울진간)철도사업타당성

조사용역 50,00050,000,000원*1식

303 포상금 5,760 7,200 △1,440

01 포상금 5,760 7,200 △1,440

○도로보수원 및 중기운전원 선진사례 견학

1,760

○토목직공무원 도단위 체육대회참석

4,000

80,000원*11명*2일

4,000,000원*1회

401 시설비및부대비 5,412,610 7,641,594 △2,228,984

01 시설비 5,385,000 7,630,000 △2,245,000

○내성회전교차로설치공사(총괄)(봉화내성3)

800,000

○진골도로확포장공사보상비(물야수식1)

200,000

○은봉도로확포장공사보상비(물야개단3)

200,000

○도로관리다목적창고건립공사(총괄)(봉성금봉1

) 800,000

○가막골도로확포장공사(법전척곡1)

300,000

○마너무도로안전시설물설치공사(법전눌산)

50,000

○도심1교보수공사(춘양도심2)

100,000

○신현도로(농도310호)확포장공사보상비(춘양서

벽2) 100,000

○우구치도로아스콘덧씌우기공사(춘양우구치)

50,000

○두음도로아스콘덧씌우기공사(소천두음)

100,000

○고선교보수공사(소천고선) 100,000

○반야도로확포장공사(총괄)(석포석포1)

500,000

5,000,000원*160m

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

800,000,000원*1식

1,500,000원*200m

50,000,000원*1식

4,000,000원*25m

100,000,000원*1식

71,428원*700m

100,000원*1,000m

5,000,000원*20m

2,500,000원*200m
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 편리한도로망정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○들마도로확포장공사(명호양곡2)

400,000

○윗뒤실도로확포장공사(총괄)(명호북곡)

300,000

○삼동도로보수공사(명호삼동2)

30,000

○갈골입구도로확포장공사(명호관창1)

300,000

○설매도로확포장공사(상운설매)

300,000

○문촌도로사면보강공사(상운문촌)

50,000

○수티골아스콘덧씌우기공사(상운하눌1)

50,000

○군도위험지구긴급보수비(관내)

150,000

○농어촌도로위험지구긴급보수비(관내)

100,000

○군도및농어촌도로차선도색공사(관내)

100,000

○교량및터널정밀점검용역(관내)

150,000

○군도및농어촌도로미불용지보상(관내)

50,000

○군도및농어촌도로사업측량수수료(관내)

50,000

○군도및농어촌도로사업감정평가수수료(관내)

30,000

○적덕청원건널목유지관리용역(봉화적덕)

25,000

888,888원*450m

2,000,000원*150m

100,000원*300m

1,500,000원*200m

1,500,000원*200m

500,000원*100m

100,000원*500m

150,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

02 감리비 17,850 0 17,850

○도로관리다목적창고신축감리비

17,8501,500,000,000원*1.19%

03 시설부대비 9,760 11,594 △1,834

○군도및농어촌도로사업부대비

9,7604,880,000,000원*0.2%

지역현안도로 90,000 251,275 △161,275

도 45,000

군 45,000

401 시설비및부대비 90,000 251,275 △161,275

도 45,000

군 45,000

01 시설비 90,000 250,000 △160,000

○솥골도로아스콘덧씌우기공사(춘양의양1)

90,00060,000원*1,500m

도 45,000

군 45,000

지역개발지원 2,176,000 1,400,000 776,000
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 편리한도로망정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 2,176,000

401 시설비및부대비 2,176,000 1,400,000 776,000

균 2,176,000

01 시설비 2,168,195 1,400,000 768,195

○닭실마을(명승60호)관광인프라활성화사업(봉

화 유곡1) 626,0006,260,000원*100m

균 626,000

○국립봉화청소년산림생태체험센터 연결도로 확

장공사(춘양 서벽2) 1,542,1956,168,780원*250m

균 1,542,195

03 시설부대비 7,805 0 7,805

○지역개발지원사업 시설부대비

7,8052,168,000,000원*0.36%

균 7,805

편리한도로망정비(수해복구공사) 1,095,000 0 1,095,000

401 시설비및부대비 1,095,000 0 1,095,000

01 시설비 1,095,000 0 1,095,000

○마당목(군도21호)수해복구공사(소천남회룡)

35,000

○광비정류소(구국도36호)수해복구공사(소천분

천3) 15,000

○꼬치비재(구국도36호)수해복구공사(소천분천3

) 30,000

○두수골(농도306호)수해복구공사(소천서천)

20,000

○두음지구(리도201호)수해복구공사(소천두음)

20,000

○여우골(리도206호)수해복구공사(소천분천4)

40,000

○반야1지구(군도20호)수해복구공사(석포석포1)

25,000

○반야2지구(군도20호)수해복구공사(석포석포1)

50,000

○승부지구(리도204호)수해복구공사(석포승부)

100,000

○결둔지구(리도204호)수해복구공사(석포승부)

115,000

○영풍제련소(리도204호)수해복구공사(석포석포

2) 455,000

○굴현교(리도204호)수해복구공사(석포석포2)

30,000

○드르네(리도202호)수해복구공사(석포대현2)

20,000

700,000원*50m

500,000원*30m

2,000,000원*15m

500,000원*40m

1,000,000원*20m

800,000원*50m

312,500원*80m

1,000,000원*50m

400,000원*250m

383,333원*300m

4,550,000원*100m

30,000,000원*1식

1,000,000원*20m
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 편리한도로망정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○말밭지구(리도201호)수해복구공사(재산동면)

30,000

○효자각(군도12호)수해복구공사(재산현동2)

110,000

375,000원*80m

733,333원*150m

접도구역및도로부지관리 37,365 29,180 8,185

접도구역및도로부지관리 37,365 29,180 8,185

201 일반운영비 16,565 16,400 165

01 사무관리비 16,565 16,400 165

○접도구역및도로부지관리 8,375

― 측량수수료 6,325

― 등기촉탁수수료 1,350

― 도로하천사용료 전산고지서

700

○부실시공방지 품질관리 교육책자 인쇄

3,240

○각종위원회운영수당 3,150

○건설기계 PVC카드 등 소모품 구입

1,800

275,000원*23필지

30,000원*45건

100,000원*7박스

30,000원*54권*2회

70,000원*9명*5회

1,800,000원

202 여비 9,100 10,080 △980

01 국내여비 9,100 10,080 △980

○접도구역관리 등 건설관리업무추진

9,10035,000원*5명*4일*13회

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

○안전건설업무추진 2,7002,700,000원

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

○건설기계프린트구입 6,000

○건설기계스캐너구입 3,000

6,000,000원*1식

3,000,000원*1식

하천정비 19,859,373 24,157,110 △4,297,737

국 8,842,000

도 500,000

군 10,517,373

소하천 9,163,245 4,420,199 4,743,046

국 1,000,000

도 500,000

군 7,663,245

소하천정비사업(전환) 6,457,890 3,917,649 2,540,241

401 시설비및부대비 6,457,890 3,917,649 2,540,241

01 시설비 6,445,000 3,911,000 2,534,000

○문단소하천정비사업(봉화문단리)

2,856,0002,856,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 소하천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○원당소하천정비사업(상운운계리)

400,000

○염장소하천정비사업(춘양서동리)

1,589,000

○석개소하천정비사업(석포석포리)

1,000,000

○숫골소하천정비사업(물야북지리)

600,000

400,000,000원

1,589,000,000원

1,000,000,000원

600,000,000원

03 시설부대비 12,890 6,649 6,241

○소하천정비사업 시설부대비

12,8906,445,000,000원*0.2%

소하천정비사업(수해복구공사) 855,355 0 855,355

401 시설비및부대비 855,355 0 855,355

01 시설비 850,000 0 850,000

○유록소하천(석평제)수해복구공사(봉화석평2리

) 60,000

○내성천(오전제)수해복구공사(물야오전1리)

35,000

○관석소하천(관석제)수해복구공사(춘양소로2리

) 60,000

○회룡천(남회룡제)수해복구공사(소천남회룡리)

210,000

○덕신천(두음제)수해복구공사(소천두음리)

150,000

○베리소하천(분천제)수해복구공사(소천분천3리

) 25,000

○여우소하천(분천제)수해복구공사(소천분천4리

) 130,000

○회룡천(분천제)수해복구공사(소천분천4리)

60,000

○석개소하천(석개제)수해복구공사(석포석포2리

) 120,000

500,000원*120m

500,000원*70m

500,000원*120m

1,000,000원*210m

500,000원*300m

500,000원*50m

500,000원*260m

500,000원*120m

500,000원*240m

03 시설부대비 5,355 0 5,355

○수해복구공사 시설부대비

5,355850,000,000원*0.63%

소하천정비사업(자연재해위험지구) 1,850,000 0 1,850,000

국 1,000,000

도 500,000

군 350,000

401 시설비및부대비 1,850,000 0 1,850,000

국 1,000,000

도 500,000

군 350,000

01 시설비 1,850,000 0 1,850,000

○숫골자연재해위험개선지구정비사업(물야북지)

1,850,0001,850,000,000원*1식

국 1,000,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 소하천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 500,000

군 350,000

하천관리 10,696,128 19,736,911 △9,040,783

국 7,842,000

군 2,854,128

소하천정비공사 1,663,128 3,083,139 △1,420,011

201 일반운영비 2,592 2,880 △288

02 공공운영비 2,592 2,880 △288

○운곡천 가동보 전기료 1,296

○창평천 가동보 전기료 648

○내성천 가동보 전기료 648

54,000원*2개소*12월

54,000원*1개소*12월

54,000원*1개소*12월

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504

○하천관리업무추진 4,53631,500원*3명*4일*12회

401 시설비및부대비 1,656,000 3,075,219 △1,419,219

01 시설비 1,650,000 3,070,000 △1,420,000

○천마지소하천정비공사(봉화유곡리)

250,000

○거촌소하천정비공사(봉성외삼2리)

350,000

○석현소하천정비공사(춘양석현1리)

150,000

○홍재소하천정비공사(소천고선리)

100,000

○갈천소하천정비공사(명호양곡2리)

250,000

○설매소하천정비공사(상운설매리)

150,000

○재해대비소하천 유지관리비

100,000

○소하천퇴적토준설 및 지장목제거사업

300,000

500,000원*500m

500,000원*700m

500,000원*300m

250,000원*400m

500,000원*500m

500,000원*300m

10,000,000원*10개소

20,000,000원*15개소

03 시설부대비 6,000 5,219 781

○소하천정비공사 부대비

6,0001,000,000,000원*0.6%

수해상습지개선사업(전환사업) 320,000 3,570,772 △3,250,772

308 자치단체등이전 320,000 0 320,000

07 자치단체간부담금 320,000 0 320,000

○내성천(봉화2지구)하천재해예방사업군비부담

분(물야북지) 320,0002,000,000,000원*16%

봉화댐건설사업 8,713,000 13,083,000 △4,370,000

국 7,842,000

군 871,000

403 자치단체등자본이전 8,713,000 13,083,000 △4,370,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 7,842,000

군 871,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,713,000 13,083,000 △4,370,000

○봉화댐 건설사업(춘양 애당리)

8,713,0008,713,000,000원*1식

국 7,842,000

군 871,000

재해예방및복구 10,371,557 12,210,830 △1,839,273

국 4,262,532

도 1,293,895

군 4,815,130

재해예방및복구지원 9,908,869 11,717,529 △1,808,660

국 4,230,000

도 1,231,500

군 4,447,369

자연재해위험지구정비 5,495,490 7,414,060 △1,918,570

국 2,745,000

도 823,500

군 1,926,990

401 시설비및부대비 5,495,490 7,414,060 △1,918,570

국 2,745,000

도 823,500

군 1,926,990

01 시설비 5,490,000 7,400,000 △1,910,000

○암돌자연재해위험개선지구정비사업(소천현동3

리) 1,600,0001,600,000,000원*1식

국 800,000

도 240,000

군 560,000

○비동자연재해위험개선지구정비사업(소천분천2

리) 300,000300,000,000원*1식

국 150,000

도 45,000

군 105,000

○결둔자연재해위험개선지구정비사업(석포승부

리) 1,990,0001,990,000,000원*1식

국 995,000

도 298,500

군 696,500

○북곡자연재해위험개선지구정비사업(명호북곡

리) 1,600,0001,600,000,000원*1식

국 800,000

도 240,000

군 560,000

03 시설부대비 5,490 14,060 △8,570

○자연재해위험개선지구 정비 시설부대비

5,4905,490,000,000원*0.1%

자율방재단운영지원 10,000 13,333 △3,333

도 3,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해예방및복구

단위: 재해예방및복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,000

201 일반운영비 4,000 2,200 1,800

도 1,200

군 2,800

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○지역자율방재단 활동수첩제작

1,20012,000원*100개

도 360

군 840

03 행사운영비 2,800 1,000 1,800

○지역자율방재단 교육 2,8002,800,000원*1회

도 840

군 1,960

301 일반보전금 5,800 10,933 △5,133

도 1,740

군 4,060

09 행사실비지원금 4,000 8,933 △4,933

○지역자율방재단 활동급식비

4,0008,000원*125명*4회

도 1,200

군 2,800

12 기타보상금 1,800 2,000 △200

○지역자율방재단 활동장비 구입

1,80025,000원*72명

도 540

군 1,260

307 민간이전 200 200 0

도 60

군 140

06 보험금 200 200 0

○지역자율방재단단체상해보험가입

200200,000원*1식

도 60

군 140

풍수해보험운영 8,000 10,000 △2,000

도 4,000

군 4,000

307 민간이전 8,000 10,000 △2,000

도 4,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 10,000 △2,000

○풍수해보험사업(주택,온실) 7,0007,000,000원*1식

도 3,500

군 3,500

○풍수해보험사업(소상공인) 1,0001,000,000원*1식

도 500

군 500
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부서: 안전건설과

정책: 재해예방및복구

단위: 재해예방및복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재해예방 1,256,309 1,595,586 △339,277

101 인건비 1,675 1,650 25

04 기간제근로자등보수 1,675 1,650 25

○유수지관리 풀베기 인부임

1,67569,760원*4명*3일*2회

201 일반운영비 76,884 85,316 △8,432

01 사무관리비 23,094 25,660 △2,566

○재해영향평가 등 심의위원회 참석수당

5,670

○재해대책 특근매식비 7,776

○자연재난 표준행동 매뉴얼제작

1,980

○자연재난조사 및 복구계획수립 지침 제작

900

○방재실무자 교육교재제작 720

○재해예방 홍보 리플릿 제작

2,160

○재해예방 홍보 현수막 제작 1,188

○재난상황실 칼라프린터 토너카트리지 구입

2,700

70,000원*27명*3회

8,000원*6명*162일

19,800원*100부

20,000원*45부

8,000원*90부

200원*2,700매*4종

66,000원*18매

300,000원*1개*9회

02 공공운영비 53,790 59,656 △5,866

○한국방재협회 연회비 1,000

○자동음성통보시스템 전화요금

7,290

○위성전화기 사용요금 2,916

○재해관측용 CCTV 전기요금

16,556

○재해관측용 CCTV 통신요금

13,608

○자동우량경보시설 통신요금

4,428

○재난상황실 인터넷요금 648

○재해전광판 통신요금 324

○Pem-biz문자통보서비스 요금 6,480

○지진가속도계측기 전기 및 통신요금

540

1,000,000원*1회

8,100원*75대*12월

40,500원*6대*12월

65,695원*21대*12월

54,000원*21대*12월

9,000원*41대*12월

27,000원*2대*12월

27,000원*1대*12월

540,000원*12월

45,000원*12월

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

○재해예방 업무추진 7,56035,000원*6명*3일*12회

206 재료비 22,400 25,000 △2,600

01 재료비 22,400 25,000 △2,600

○수방자재구입 22,400

― 야광재난안전선 4,500

― 순간흡수성마대 4,400

45,000원*100롤

4,400원*1,000매
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부서: 안전건설과

정책: 재해예방및복구

단위: 재해예방및복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 염화칼슘(이면도로제설제) 13,500180,000원*75톤

301 일반보전금 450 500 △50

09 행사실비지원금 450 500 △50

○풍수해보험 손해평가인 교육훈련비

45090,000원*5명*1회

302 이주및재해보상금 150,000 150,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 150,000 150,000 0

○사유재산 피해시설 보상(재난지원금)

150,000150,000,000원*1식

307 민간이전 26,910 26,910 0

06 보험금 26,910 26,910 0

○마을제설반 트랙터 단체 상해보험

26,910130,000원*207대

401 시설비및부대비 963,430 1,297,810 △334,380

01 시설비 960,000 1,292,000 △332,000

○제2차봉화군자연재해저감종합계획수립용역

300,000

○마냉이입구재해위험시설정비공사(봉화도촌2리

) 60,000

○진골재해위험시설정비공사(물야수식1리)

50,000

○고노골재해위험시설정비공사(법전소지리)

60,000

○독자골재해위험시설정비공사(춘양학산리)

60,000

○옥방재해위험시설정비공사(소천분천리)

60,000

○석개재해위험시설정비공사(석포석포2리)

50,000

○소개골재해위험시설정비공사(재산동면리)

50,000

○미께골재해위험시설정비공사(명호풍호2리)

50,000

○까치골재해위험시설정비공사(상운가곡1리)

50,000

○재해위험시설 응급복구비(10개읍면)

100,000

○폭염대응 살수차 임차 20,000

○지진가속도계측기 유지관리

50,000

300,000,000원*1식

240,000원*250m

500,000원*100m

500,000원*120m

1,200,000원*50m

500,000원*120m

500,000원*100m

625,000원*80m

500,000원*100m

500,000원*100m

20,000,000원*5개소

500,000원*2개소*20일

50,000,000원*1식

03 시설부대비 3,430 5,810 △2,380

○재해위험시설 정비공사 부대비

3,430490,000,000원*0.7/100

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해예방및복구

단위: 재해예방및복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○복합기 구입 7,0007,000,000원*1대

급경사지붕괴위험지역정비 1,301,690 1,403,640 △101,950

국 650,000

도 195,000

군 456,690

401 시설비및부대비 1,301,690 1,403,640 △101,950

국 650,000

도 195,000

군 456,690

01 시설비 1,300,000 1,400,000 △100,000

○보밑1 급경사지 붕괴위험지역 정비사업(봉화

읍 내성4리) 800,000800,000,000원*1식

국 400,000

도 120,000

군 280,000

○해저1 급경사지 붕괴위험지역 정비사업(봉화

읍 해저1리) 500,000500,000,000원*1식

국 250,000

도 75,000

군 175,000

03 시설부대비 1,690 3,640 △1,950

○급경사지 붕괴위험지역 정비 시설부대비

1,6901,300,000,000원*0.13%

폭염대비지원 20,000 27,000 △7,000

도 6,000

군 14,000

201 일반운영비 5,000 12,000 △7,000

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 5,000 12,000 △7,000

○폭염대응 예방활동(폭염대응 홍보물제작)

1,500500원*3,000부

도 450

군 1,050

○폭염대응 예방활동(폭염대응 홍보물품구입)

3,5002,000원*1,750개

도 1,050

군 2,450

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

01 시설비 15,000 15,000 0

○폭염저감시설 설치 15,000750,000원*20개소

도 4,500

군 10,500

재해예경보시설유지 144,000 0 144,000

도 5,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해예방및복구

단위: 재해예방및복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 139,000

401 시설비및부대비 144,000 0 144,000

도 5,000

군 139,000

01 시설비 144,000 0 144,000

○재난통합관리시스템 유지관리

16,00016,000,000원*1식

도 5,000

군 11,000

○재난통합관리시스템 유지관리(군비추가분)

128,000128,000,000원*1식

재난대응조기경보시스템구축사업 1,303,380 0 1,303,380

국 650,000

도 195,000

군 458,380

401 시설비및부대비 1,303,380 0 1,303,380

국 650,000

도 195,000

군 458,380

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

○봉래지구 조기경보 시스템 구축사업(봉화 내

성리) 300,000300,000,000원*1식

국 150,000

도 45,000

군 105,000

○달바위골지구 조기경보 시스템 구축사업(석포

대현리) 300,000300,000,000원*1식

국 150,000

도 45,000

군 105,000

○도천3지구 조기경보 시스템 구축사업(명호 도

천리) 300,000300,000,000원*1식

국 150,000

도 45,000

군 105,000

○가곡지구 조기경보 시스템 구축사업(상운 가

곡리) 400,000400,000,000원*1식

국 200,000

도 60,000

군 140,000

03 시설부대비 3,380 0 3,380

○조기경보 시스템 구축사업 부대비

3,3801,300,000,000원*0.26%

둔치주차장침수위험알림시스템구축사업 370,000 0 370,000

국 185,000

군 185,000

401 시설비및부대비 370,000 0 370,000

국 185,000

군 185,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해예방및복구

단위: 재해예방및복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 370,000 0 370,000

○내성천 둔치주차장 침수위험알림 시스템 구축

사업(봉화 내성리) 370,000370,000,000원*1식

국 185,000

군 185,000

재난관리 462,688 493,301 △30,613

국 32,532

도 62,395

군 367,761

재난안전관리 186,884 167,900 18,984

201 일반운영비 48,004 54,920 △6,916

01 사무관리비 45,934 50,120 △4,186

○프린터토너카트리지구입 900

○국가안전대진단홍보현수막제작

1,188

○재난예방홍보현수막제작 594

○안전관리계획서제작 4,950

○재난상황근무일지제작 90

○안전문화학생교육홍보 5,000

○재난상황근무특근매식비 2,160

○사회재난상황근무자급식비

10,368

○사회재난상황근무자간식비

5,184

○재난발생긴급대응장비임차료

3,600

○차량임차료 3,900

― 초등학생안전체험교육차량임차료

3,250

― 재난안전네트워크워크숍차량임차료

650

○운영수당 6,650

― 안전관리위원회참석수당 630

― 안전정책실무조정위원회참석수당

2,520

― 안전문화운동협의회 참석수당

2,240

― 안전진단 참여수당 1,260

○안전보안관활동복지원 750

○안전보안관안전화지원 600

300,000원*3개

66,000원*18개소

66,000원*9개소

150,000원*33부

10,000원*9권

5,000,000원*1회

8,000원*2명*135일

8,000원*8명*162일

4,000원*8명*162일

50,000원*72시간

650,000원*5대

650,000원*1대

70,000원*9명*1회

70,000원*6명*6회

70,000원*16명*2회

70,000원*9명*2회

250,000원*3명

200,000원*3명

02 공공운영비 270 300 △30

○재해대비임시사무실전기요금 216

○재해대비임시사무실상하수도요금

54

18,000원*12월

4,500원*12월

03 행사운영비 1,800 4,500 △2,700
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부서: 안전건설과

정책: 재해예방및복구

단위: 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○초등학생안전체험교육 1,8009,000원*100명*2회

202 여비 10,500 11,200 △700

01 국내여비 10,500 11,200 △700

○안전재난업무추진 10,50035,000원*5명*5일*12회

301 일반보전금 11,880 19,880 △8,000

09 행사실비지원금 11,880 19,880 △8,000

○안전점검의날행사참여자급식

1,280

○초등학생안전체험교육참가자간식및급식

2,400

○재난안전네트워크구조구급경진대회참가자여비

700

○재난안전네트워크교육참가자여비

1,500

○재난발생민간인구조활동참여자급식

6,000

8,000원*40명*4회

12,000원*100명*2회

50,000원*14명*1회

50,000원*15명*2일

8,000원*50명*15회

302 이주및재해보상금 45,000 50,000 △5,000

02 민간인재해및복구활동보상금 45,000 50,000 △5,000

○재난대응활동민간자원손실보상

45,00045,000,000원*1식

307 민간이전 70,000 5,000 65,000

06 보험금 70,000 0 70,000

○군민안전보험가입 70,00070,000,000원*1식

405 자산취득비 1,500 26,900 △25,400

01 자산및물품취득비 1,500 26,900 △25,400

○재난안전통신망단말기구입 1,5001,500,000원*1식

안전문화운동및재난예방사업 8,500 16,150 △7,650

도 1,500

군 7,000

201 일반운영비 8,500 16,150 △7,650

도 1,500

군 7,000

01 사무관리비 8,500 16,150 △7,650

○안전문화운동홍보물제작 5,0001,000원*10종*500부

도 1,500

군 3,500

○안전문화운동홍보물제작(군비추가분)

3,5001,000원*10종*350부

물놀이안전시설설치 3,284 4,650 △1,366

국 1,642

도 493

군 1,149

201 일반운영비 3,284 4,650 △1,366

국 1,642
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부서: 안전건설과

정책: 재해예방및복구

단위: 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 493

군 1,149

01 사무관리비 3,284 4,650 △1,366

○물놀이안전시설설치 3,2841,642,000원*2개소

국 1,642

도 493

군 1,149

물놀이관리지역안전시설설치 12,550 56,000 △43,450

도 3,765

군 8,785

201 일반운영비 12,550 56,000 △43,450

도 3,765

군 8,785

01 사무관리비 12,550 56,000 △43,450

○물놀이관리지역안전시설설치

12,5501,255,000원*10개소

도 3,765

군 8,785

물놀이안전지킴이활동지원 75,350 74,220 1,130

도 15,070

군 60,280

101 인건비 75,350 74,220 1,130

도 15,070

군 60,280

04 기간제근로자등보수 75,350 74,220 1,130

○물놀이안전지킴이활동지원 75,3504,709,375원*16명

도 15,070

군 60,280

재난대응종합훈련 5,780 7,380 △1,600

국 2,890

도 867

군 2,023

201 일반운영비 5,780 5,780 0

국 2,890

도 867

군 2,023

03 행사운영비 5,780 5,780 0

○재난대응안전한국훈련 5,7805,780,000원*1식

국 2,890

도 867

군 2,023

여성아동안심귀가거리조성사업 33,340 38,667 △5,327

도 10,000

군 23,340

401 시설비및부대비 33,340 38,667 △5,327

도 10,000

군 23,340
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부서: 안전건설과

정책: 재해예방및복구

단위: 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 33,340 38,667 △5,327

○여성아동안심귀가거리조성사업

33,34033,340,000원*1식

도 10,000

군 23,340

안전관리계획운영 89,000 56,334 32,666

도 26,700

군 62,300

401 시설비및부대비 89,000 49,334 39,666

도 26,700

군 62,300

01 시설비 89,000 49,334 39,666

○생활안전사고예방시설설치 40,00040,000,000원*1식

도 12,000

군 28,000

○범죄취약지역CCTV설치사업 49,00049,000,000원*1식

도 14,700

군 34,300

지역재난관리자원통합관리시스템구축 40,000 0 40,000

국 28,000

군 12,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 28,000

군 12,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○지역재난관리자원통합관리센터설치

40,00040,000,000원*1식

국 28,000

군 12,000

수난사고위험지역구조장비설치지원 8,000 0 8,000

도 4,000

군 4,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도 4,000

군 4,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○고정식인명구조로켓발사기구입

8,0008,000,000원*1대

도 4,000

군 4,000

민방위운영 205,228 857,310 △652,082

국 2,947

도 6,606

군 195,675

생활민방위육성 38,675 313,932 △275,257

국 2,947

도 1,606
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부서: 안전건설과

정책: 민방위운영

단위: 생활민방위육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 34,122

민방위운영 30,373 45,170 △14,797

201 일반운영비 29,523 27,220 2,303

01 사무관리비 11,223 17,500 △6,277

○민방위교육관련서식 900

○민방위의날및교육훈련 현수막 1,188

○프린터토너구입 1,440

○민방위훈련용연막탄등구입 3,780

○민방위교육훈련강사수당 1,620

○충무계획발간 675

○민방위계획발간 1,620

1,000원*25종*36부

66,000원*18개

180,000원*4개*2회

36,000원*105개

135,000원*2명*6회

45,000원*15부

45,000원*36부

02 공공운영비 18,300 9,720 8,580

○비상급수시설전기사용료 1,620

○민방위경보망유지관리 4,500

○민방위노후축전지교체 1,720

○원자력공기안전대피소전기요금

1,800

○방사능상황정보공유시스템유지관리

1,680

○방사능다목적차량가두방송시스템유지관리

3,780

○방사능다목적차량자동차세 400

○방사능다목적차량보험료 800

○방사능다목적차량선박비 2,000

135,000원*12월

375,000원*12월

430,000원*4식

150,000원*12월

140,000원*12월

63,000원*5대*12월

400,000원*1식

800,000원*1식

2,000,000원*1식

301 일반보전금 850 950 △100

09 행사실비지원금 850 950 △100

○민방위실기강사중앙교육여비

150

○화생방분대원현지교육여비

500

○인력동원훈련참가자여비 200

50,000원*1명*3일

50,000원*10명*1일

50,000원*4명*1일

민방위교육훈련지원 6,402 6,862 △460

국 2,377

도 1,207

군 2,818

201 일반운영비 3,030 3,080 △50

국 909

도 636

군 1,485

01 사무관리비 3,030 3,080 △50

○민방위기술지원대등 교육훈련 사무용품 구입

1,00050,000원*20명

국 300

도 210
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부서: 안전건설과

정책: 민방위운영

단위: 생활민방위육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 490

○민방위교육강사수당지원 600100,000원*6명

국 180

도 126

군 294

○지원민방위대육성복제비 1,43071,500원*20명

국 429

도 300

군 701

301 일반보전금 3,372 3,782 △410

국 1,468

도 571

군 1,333

09 행사실비지원금 3,372 3,782 △410

○민방위기술지원대등 전문교육지원

1,00050,000원*20명

국 300

도 210

군 490

○민방위리더양성 72072,000원*10명

국 216

도 151

군 353

○마을단위 소집단 훈련경비 652652,000원*1개소

국 652

○지원민방위대육성 1,00050,000원*20명

국 300

도 210

군 490

국민참여민방위의날훈련 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여민방위의 날 훈련 경비

1,9001,900,000원*1식

국 570

도 399

군 931

지역방위태세강화 25,525 48,526 △23,001

지역방위훈련지원 25,525 48,526 △23,001

201 일반운영비 15,120 22,820 △7,700

01 사무관리비 15,120 20,420 △5,300
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부서: 안전건설과

정책: 민방위운영

단위: 지역방위태세강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○을지태극연습자체연습계획및사건계획발간

1,800

○을지태극연습홍보물및비품제작

2,700

○을지태극연습실제훈련장비임차료

1,500

○급량비 9,120

― 화랑훈련급식비 2,240

― 화랑훈련간식비 1,120

― 을지태극연습참가자급식

3,840

― 을지태극연습참가자간식

1,920

45,000원*40부

90,000원*30개

1,500,000원*1식

8,000원*70명*4일

4,000원*70명*4일

8,000원*120명*4일

4,000원*120명*4일

301 일반보전금 10,405 14,206 △3,801

09 행사실비지원금 9,780 13,456 △3,676

○통합방위협의회운영급식및간식

2,100

○지역방위훈련참가자간식비

7,680

12,000원*25명*7회

4,000원*60명*4회*8개읍면대

12 기타보상금 625 750 △125

○주민신고자 포상금 62525,000원*25명

사회복무요원관리및병무지원 104,844 137,322 △32,478

사회복무요원관리및보수지급 104,844 137,322 △32,478

201 일반운영비 180 1,172 △992

01 사무관리비 180 1,172 △992

○일일복무상황부 제작 18018,000원*10부

301 일반보전금 104,664 136,150 △31,486

08 사회복무요원보상금 104,664 136,150 △31,486

○기본급 73,020

○중식비 18,480

○교통비 6,864

○피복비 5,400

○책임보험료 900

608,500원*10명*12월

7,000원*10명*22일*12월

2,600원*10명*22일*12월

300,000원*18명*1회

30,000원*30명

예비군육성지원 36,184 357,530 △321,346

도 5,000

군 31,184

지역예비군육성지원 36,184 357,530 △321,346

도 5,000

군 31,184

308 자치단체등이전 11,184 0 11,184

10 예비군육성지원경상보조 11,184 0 11,184

○지역예비군운영지원 11,184
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부서: 안전건설과

정책: 민방위운영

단위: 예비군육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 예비군훈련운영물품구입

5,400

― 공공요금및제세 4,944

― 시설유지비 840

225,000원*3회*8개중대

412,000원*12월

2,500원*336㎡

403 자치단체등자본이전 25,000 50,000 △25,000

도 5,000

군 20,000

03 예비군육성지원자본보조 25,000 50,000 △25,000

○지역예비군육성지원 25,00025,000,000원*1개대

도 5,000

군 20,000

소방운영 151,530 174,650 △23,120

의용소방대지원 151,530 174,650 △23,120

의용소방대지원 151,530 174,650 △23,120

301 일반보전금 140,550 157,650 △17,100

03 의용소방대지원경비 116,550 130,300 △13,750

○의용소방대활동수당 100,800

○재난활동물품지원 15,750

40,000원*420명*6회

250,000원*63개

09 행사실비지원금 24,000 27,350 △3,350

○의용소방대기능체육대회 13,500

○의용소방대원역량강화워크숍

5,700

○의용소방대선진소방행정비교연수

4,800

13,500,000원*1회

5,700,000원*1회

320,000원*15명*1회

307 민간이전 10,980 17,000 △6,020

03 민간단체법정운영비보조 10,980 12,000 △1,020

○의용소방대연합회 운영경비 10,980915,000원*12월

행정운영경비(안전건설과) 125,191 135,622 △10,431

인력운영비(안전건설과) 76,784 85,316 △8,532

인력운영비(안전건설과) 76,784 85,316 △8,532

101 인건비 76,784 85,316 △8,532

01 보수 76,784 85,316 △8,532

○시간외근무수당 76,784

― 일반직 74,950

― 청원경찰 1,834

74,950,000원

1,834,000원

기본경비(안전건설과) 48,407 50,306 △1,899

기본경비(안전건설과) 48,407 50,306 △1,899

201 일반운영비 18,416 17,516 900

01 사무관리비 15,766 17,516 △1,750

○기타수용비 8,8708,870,000원
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부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(안전건설과)

단위: 기본경비(안전건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○급량비 6,896

― 야간근무자 3,264

― 휴일근무자 1,872

― 재해대책 비상근무자급식

1,760

8,000원*17명*2식*12월

8,000원*13명*18식

8,000원*5명*44일

02 공공운영비 2,650 0 2,650

○자동차세(경형승용 모닝) 250

○자동차보험료(경형승용 모닝) 600

○유지보수비(모닝) 1,800

250,000원*1회

600,000원*1대

1,800,000원*1대

202 여비 25,191 27,990 △2,799

01 국내여비 25,191 27,990 △2,799

○기본업무추진비 11,340

○지도감독여비 13,851

11,340,000원

13,851,000원

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800400,000원*12월

재무활동(안전건설과) 620,908 1,478,930 △858,022

내부거래지출 614,908 1,473,930 △859,022

내부거래지출 614,908 1,473,930 △859,022

701 기타회계등전출금 495,890 1,354,952 △859,062

01 기타회계전출금 495,890 1,354,952 △859,062

○치수사업특별회계 전출금 495,890495,890,000원

702 기금전출금 119,018 118,978 40

01 기금전출금 119,018 118,978 40

○재난관리기금전출금 119,018119,017,198원

보전지출 6,000 5,000 1,000

보전지출 6,000 5,000 1,000

802 반환금기타 6,000 5,000 1,000

01 국고보조금반환금 6,000 5,000 1,000

○봉화댐건설사업 이자반납 6,0006,000,000원
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